
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

г. Нижние Серги
Приказ

г. Нижние Серги
26.01.2023г. № 15

Комиссия по проведению итогового собеседования
На основании Порядка проведения итоговой государственной аттестации 
учащихся 9-х классов

приказываю:

1. Сформировать комиссию по проведению итогового собеседования в 
следующем составе:

- Амосенко М.В.- ответственный организатор МКОУ СОШ №1 г. Нижние 
Серги, обеспечивающий подготовку и проведение итогового соборования;
- Симоненко М.В. - организатор проведения итогового собеседования.
- Абдулхаева А.П. - организатор проведения итогового собеседования 
вне аудитории.
Организатор проведения итогового собеседования обеспечивает 
передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка 
иными обучающимися МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги, не принимающими 
участия в итоговом собеседовании (в случае, если итоговое собеседование 
проводится во время учебного процесса).

- Валенцева А.А.- экзаменатор-собеседник;
- Шафирина Д.В.- экзаменатор-собеседник;
- Дунаева Е.Ю. - экзаменатор - собеседник.
Экзаменатор-собеседник проводит собеседование с участниками итогового 
собеседования по выбранной теме беседы, а также обеспечивает проверку 
документов, удостоверяющих личность участников итогового собеседования, 
контролирует внесение участником итогового собеседования 
регистрационных сведений и подписи в банк итогового собеседования, 
фиксирует время начала и окончания проведения итогового собеседования для 
каждого участника. Экзаменатор-собеседник может являться педагогическим 
работником, обладающий коммуникативными навыками, грамотной речью.

- Кириллова Е.П.- технический специалист.
Технический специалист обеспечивает получение КИМ итогового 
собеседования с федерального Интернет-ресурса (http:Ztopic9.rustest.ru), а 
также обеспечивает подготовку технических средств для ведения аудиозаписи 

http:Ztopic9.rustest.ru


в аудиториях проведения итогового собеседования, тиражирование 
материалов для проведения итогового собеседования, сканирование 
материалов итогового собеседования.


